Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«22» ноября 2012г.                                                                              № 0187300005812000677-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме  № 0187300005812000677  для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту помещений ФБУ ФКП "Росреестра" расположенных в здании по ул. Ленина, 29 в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000677, дата публикации 09.11.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 22 ноября 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «20» ноября 2012 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 3830280). Заявка под номером 3828209 отозвана.
5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа №3830280, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку №1, защищенный №3830280 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	3830280
	Организация
Общество с ограниченной ответственностью «Вавилон»
Почтовый адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Курчатова, д.35а - 8
Местонахождение участника размещения заказа
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Курчатова, д.44

Номер контактного телефона
+7 346 753 01 41

ИНН

КПП

8622021963

862201001

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

                                                                           С.Д. Голин

Члены  комиссии

_________________В.В. Градович

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  ___________________Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

 _______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                         _________________ Л.С. Скороходова
   Приложение 1

                                                                                                                                                                       к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                         от «22» ноября 2012  г. № 0187300005812000677-1

Таблица рассмотрения заявок

для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по ремонту помещений ФБУ ФКП "Росреестра", расположенных в здании по ул. Ленина, 29 в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	 Номер заявки

	3830280

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО

 «Вавилон»,

г. Советский

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа: ЛБ 40 или эквивалент с техническими характеристиками: Лампы разрядные низкого давления люминесцентные предназначены для общего и местного освещения помещений промышленных и общественных зданий, декоративного освещения, для освещения вагонов железнодорожного транспорта, для индивидуального и местного освещения в шахтах и закрытых специальных помещениях, для электрографических аппаратов, а также для наружных установок.

Лампы предназначены для работы в сети переменного тока частотой 50 Гц с соответствующей пускорегулирующей аппаратурой в схемах стартерного и бесстартерного зажигания.

Технические характеристики:

Номинальное напряжение на лампе – не менее 183 В; Номинальная мощность – не менее 40 Вт  и не более 45 Вт;

Световой поток – 2800 лм;

Средняя продолжительность горения – не менее 12 000 ч;

Габаритные размеры: L= не более 1213,6 мм; D= не более 40 мм.

Тип цоколя- G13.
	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа: ЛБ 40 с техническими характеристиками: Лампы разрядные низкого давления люминесцентные предназначены для общего и местного освещения помещений промышленных и общественных зданий, декоративного освещения, для освещения вагонов железнодорожного транспорта, для индивидуального и местного освещения в шахтах и закрытых специальных помещениях, для электрографических аппаратов, а также для наружных установок.

Лампы предназначены для работы в сети переменного тока частотой 50 Гц с соответствующей пускорегулирующей аппаратурой в схемах стартерного и бесстартерного зажигания.

Технические характеристики:

Номинальное напряжение на лампе - 220 В;

Номинальная мощность - 40 Вт;

Световой поток - 2800 лм;

Средняя продолжительность горения - 12 000 ч;

Габаритные размеры: L= 1213,6 мм; D= 38 мм.

Тип цоколя- G13.

	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг» или эквивалент с техническими характеристиками: потолки представляют собой панели, изготовленные на основе минерального волокна, размещенные на системе горизонтальных профилей.
Состав: минераловолокно с шероховатой поверхностью.

Размеры плиты (мм): не более 600х600х13

Альфа w (H): 0,55.

Звукопоглощение NRC: 0.50.

Ослабление звука Dncw (дБ): 34.

Светоотражение (%): 83.

Влагостойкость (%RH): 70.

Теплопроводность (Вт/м°C): 0.052-0.057
	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг» с техническими характеристиками: потолки представляют собой панели, изготовленные на основе минерального волокна, размещенные на системе горизонтальных профилей.

Состав: минераловолокно с шероховатой поверхностью.

Размеры плиты (мм): 595*595*12

Альфа w (Н): 0,55.

Звукопоглощение NRC: 0.50.

Ослабление звука DNCW (дБ): 34.

Светоотражение (%): 83.

Влагостойкость (%RН): 70.

Теплопроводность (Вт/м°С): 0.052

	Сухая строительная смесь Ветонит 3000 или эквивалент с техническими характеристиками:: самовыравнивающийся, отделочный ровнитель на цементной основе для выравнивания бетонных полов.

Главное вяжущее: цемент
Толщина слоя: от 0 до 5мм.  Фракция: макс.0,3мм. Расход при толщине слоя: не более 1,6кг/кв.м. Прочность на сжатие (через 28 дней): >20 МПа
Схватываемость с бетоном (К 30): >1МПа
Усадка (+30С): менее 0,8%. Расход воды 1,25кг: 7л.
Минимальное время смешивания: 1мин. электромиксером. Пригодность к применению после добавления воды: 30мин.
	Сухая строительная смесь Ветонит 3000 с техническими характеристиками:: самовыравнивающийся, отделочный ровнитель на цементной основе для выравнивания бетонных полов.

Главное вяжущее: цемент

Толщина слоя: от 0 до 5мм.

Фракция: макс.0,26мм.

Расход при толщине слоя: 1,5кг/кв.м.

Прочность на сжатие (через 28 дней): 21 МПа

Схватываемость с бетоном (К 30): 1,1МПа

Усадка (+30С): 0,78%. Расход воды 1,25кг: 7л.

Минимальное время смешивания: 1мин. электромиксером.

Пригодность к применению после добавления воды: З0мин.

	Клей КН-2 или эквивалент с техническими характеристиками:: порошок серого цвета – смесь цементов со специальными минеральными наполнителями и модифицирующими добавками. Предназначен для облицовки минеральных оснований полов, не подверженных изгибающим деформациям, керамической, стеклянной плиткой, природными каменными материалами внутри зданий.

Внешние условия при проведении работ:
Оптимальная температура: не менее 18° и не более 25 °С;
Во время проведения работ, а также при схватывании смеси не допускать попадания прямых солнечных лучей и воздействия сквозняков;
Оптимальная влажность: не менее 60% и не более 70 % ;
Допустимая температура: не менее 5° и не более 30 °С.
	Клей КН-2 с техническими характеристиками:: порошок серого цвета - смесь цементов со специальными минеральными наполнителями и модифицирующими добавками. Предназначен для облицовки минеральных оснований полов, не подверженных изгибающим деформациям, керамической, стеклянной плиткой, природными каменными материалами внутри зданий.

Внешние условия при проведении работ:
Оптимальная температура: 20°С;

Во время проведения работ, а также при схватывании смеси не допускать попадания прямых солнечных лучей и воздействия сквозняков;

Оптимальная влажность: 65 % ;

Допустимая температура: 25°С.

	Уголок ПВХ с техническими характеристиками: уголки ПВХ - это элемент из жесткого ПВХ (поливинилхлорид), который предназначен для декоративной отделки внутренних и внешних углов в помещениях, а также для защиты внешних углов от выбоин и зазубрин.

Назначение: угол внешний;

Длина -  не менее 2,7 м и не более 2,8 м;

Размеры: не менее 15*15мм  и не более 20*20 мм;

Цвет: белый.
	Уголок ПВХ с техническими характеристиками: уголки ПВХ

- это элемент из жесткого ПВХ (поливинилхлорид), который

предназначен для декоративной отделки внутренних и

внешних углов в помещениях, а также для защиты внешних

углов от выбоин и зазубрин.

Назначение: угол внешний;

Длина – 2,7м;

Размеры: 20*20мм;

Цвет: белый.

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Наличие  свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство
	Копия свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 27.04.2012 №1244.01-2012-862021963-с-151:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

разделу33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

      33.3. Жилищно-гражданское строительство

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта — 498 900   рублей